
ETICKÝ KODEX 

Nadační fond Kaprain se při své činnosti řídí a současně se zavazuje respektovat 
následující etické principy a hodnoty: 

I. Transparentnost 

− při své činnosti a dispozici s finančními dary zachováme úplnou transparentnost 

− pravidelně zveřejňujeme výsledky hospodaření a záznamy o činnosti 

− zajišťujeme, aby byla pravidla udělování nadačních příspěvků objektivní a 
jednoduše dostupná veřejnosti 

II. Hospodárnost 

− k nákladům na vlastní propagaci přistupujeme vždy hospodárně 

− při vlastní správě dbáme o minimalizaci nákladů tak, abychom mohli prostředky 
použít primárně pro plnění obecně prospěšných cílů a programů 

III. Obecně prospěšný účel 

− zavazujeme se nestranně usilovat o zlepšení úrovně kvality života společnosti, a to 
prostřednictvím našich různorodých prospěšných aktivit 

− užívat finanční a jiné prostředky v souladu s obecně prospěšným účelem je naším 
posláním 

− usilujeme o to, aby se naše činnost dlouhodobě rozvíjela 

IV. Zásadovost 

− svá pravidla, cíle a poslání vždy dodržujeme  

− při udělování nadačních příspěvků dbáme předem uveřejněných pravidel 

− naši činnost vykonávají osoby s morálním kreditem, o němž není třeba mít pochyb 

V. Kontrola 

− pravidelně dbáme o kontrolu řádného využití nadačních příspěvků, které jsme 
poskytli 

− kontrolujeme též svou činnost a výsledky tak, abychom mohli pomáhat co 
nejefektivněji  

−


